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Prova 27 Masc., 200m Mariposa Infantis
31.03.2019 - 17:17 Resultados
Rec Nacional Inf A 2:12.42 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 2004
Rec Nacional Inf B 2:19.18 Andre Vilas Ruivo DNMG Nazaré 2013
Rec Nacional Absoluto 1:53.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Istambul (TUR) 2009

Mínimos de Participação Inf A: 2:41.50;  Inf B: 2:50.00
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m

Infantis A

1. Gabriel Carvalho Ferrao 05 Cova da Piedade 2:20.53 461 1:07.55 2:20.53
2. Luis Galvao Gouveia 05 Desportivo Nacional 2:21.63 450 1:08.53 2:21.63
3. Jose Pinto Cabral 05 Viver Santarém 2:22.66 440 1:09.36 2:22.66
4. Salvador Goya Perloiro 05 Benfica 2:23.67 431 1:07.57 2:23.67
5. Afonso Coelho Sousa 05 Núcleo Sportinguista 2:26.78 404 1:08.59 2:26.78
6. Francisc Gututui 05 Algés 2:27.96 394 1:12.06 2:27.96
7. Tiago Rodrigues Pinto 05 Sporting 2:28.86 387 1:10.49 2:28.86
8. Manuel Angelo Pereira 05 Sporting 2:29.48 383 1:10.57 2:29.48
9. Simao Dinis Rosa 05 Torres Novas 2:31.09 370 1:13.70 2:31.09

10. Tomas Borges Teixeira 05 Núcleo Sportinguista 2:37.48 327 1:14.80 2:37.48
11. Simao Lopes Oliveira 05 Naval Setubalense 2:37.80 325 1:15.93 2:37.80
12. Jose Pedro Pires 05 Louletano / Loule Concelho 2:37.85 325 1:14.58 2:37.85
13. Vasco Alves Morgado 05 Algés 2:42.48 298 1:15.88 2:42.48

FTL (Fora do Tempo Limite)

14. Tiago Serradas Francisco 05 Nautico Marinha Grande 2:43.25 294 1:16.50 2:43.25
FTL (Fora do Tempo Limite)

DSQ Diogo Alexandre Oliveira 05 Naval do Funchal
M31 - Tocou com uma só mão na parede testa, na viragem aos 75 metros (SW 8.4)

DSQ Joao Luis Rodrigues 05 Naval do Funchal
M30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 125 metros (SW 8.4)

DNS Afonso Medeiros Sousa 05 Bombeiros de Ponta Delgada

Infantis B

1. Eduardo Binyas 06 Rio Maior 2:31.65 366 1:11.61 2:31.65
2. Guilherme Fernandes Baptista 06 Benfica 2:41.08 306 1:15.73 2:41.08
3. Pedro Miguel Pita 06 Naval do Funchal 2:43.38 293 1:16.34 2:43.38
4. Joao Francisco Abreu 06 Naval do Funchal 2:43.87 290 1:17.73 2:43.87
5. Pedro Miguel Pimentel 06 Gesloures 2:46.32 278 1:18.98 2:46.32
6. Rodrigo Piteira Maio 06 Belenenses 2:47.00 274 1:18.39 2:47.00
7. Diogo Morgado Figueira 06 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:47.15 273 1:19.09 2:47.15

DSQ Miguel Antonio Elekes 06 Aminata
M13 - Efectuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DSQ David Miguel Morais 06 Benfica
Efectuou movimento de braços alternados após a partida (SW 8.3)

Infantis

1. Gabriel Carvalho Ferrao 05 Cova da Piedade 2:20.53 461 1:07.55 2:20.53
2. Luis Galvao Gouveia 05 Desportivo Nacional 2:21.63 450 1:08.53 2:21.63
3. Jose Pinto Cabral 05 Viver Santarém 2:22.66 440 1:09.36 2:22.66
4. Salvador Goya Perloiro 05 Benfica 2:23.67 431 1:07.57 2:23.67
5. Afonso Coelho Sousa 05 Núcleo Sportinguista 2:26.78 404 1:08.59 2:26.78
6. Francisc Gututui 05 Algés 2:27.96 394 1:12.06 2:27.96
7. Tiago Rodrigues Pinto 05 Sporting 2:28.86 387 1:10.49 2:28.86
8. Manuel Angelo Pereira 05 Sporting 2:29.48 383 1:10.57 2:29.48
9. Simao Dinis Rosa 05 Torres Novas 2:31.09 370 1:13.70 2:31.09

10. Eduardo Binyas 06 Rio Maior 2:31.65 366 1:11.61 2:31.65
11. Tomas Borges Teixeira 05 Núcleo Sportinguista 2:37.48 327 1:14.80 2:37.48
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Prova 27, Masc., 200m Mariposa, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m

12. Simao Lopes Oliveira 05 Naval Setubalense 2:37.80 325 1:15.93 2:37.80
13. Jose Pedro Pires 05 Louletano / Loule Concelho 2:37.85 325 1:14.58 2:37.85
14. Guilherme Fernandes Baptista 06 Benfica 2:41.08 306 1:15.73 2:41.08
15. Vasco Alves Morgado 05 Algés 2:42.48 298 1:15.88 2:42.48

FTL (Fora do Tempo Limite)

16. Tiago Serradas Francisco 05 Nautico Marinha Grande 2:43.25 294 1:16.50 2:43.25
FTL (Fora do Tempo Limite)

17. Pedro Miguel Pita 06 Naval do Funchal 2:43.38 293 1:16.34 2:43.38
18. Joao Francisco Abreu 06 Naval do Funchal 2:43.87 290 1:17.73 2:43.87
19. Pedro Miguel Pimentel 06 Gesloures 2:46.32 278 1:18.98 2:46.32
20. Rodrigo Piteira Maio 06 Belenenses 2:47.00 274 1:18.39 2:47.00
21. Diogo Morgado Figueira 06 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:47.15 273 1:19.09 2:47.15

DSQ Miguel Antonio Elekes 06 Aminata
M13 - Efectuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DSQ David Miguel Morais 06 Benfica
Efectuou movimento de braços alternados após a partida (SW 8.3)

DSQ Diogo Alexandre Oliveira 05 Naval do Funchal
M31 - Tocou com uma só mão na parede testa, na viragem aos 75 metros (SW 8.4)

DSQ Joao Luis Rodrigues 05 Naval do Funchal
M30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 125 metros (SW 8.4)

DNS Afonso Medeiros Sousa 05 Bombeiros de Ponta Delgada

EXH Pedro Bethlem Tigre 06 Sporting 2:40.16 311 1:16.21 2:40.16


